
 
 
 
Hvad er EUROPEN - PEN INTERNATIONAL? 
 
EUROPEN står for EUROpean Practice Enterprises Network.  
 
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL består af nationale netværk af SIMU-Virksomheder, der 
samarbejder som en international sammenslutning. Formålet er at informere og koordinere det 
internationale marked af SIMU-Virksomheder.  
 
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL er en non-profit forening, der blev etableret den 27. oktober 
1997. De stiftende medlemmer af EUROPEN var uddannelsesinstitutioner fra følgende lande: 
Østrig, Canada, Danmark, Finland, Frankrig, Tyskland, Storbritannien, Italien, Nederlandene, 
Sverige, Spanien og Schweiz.  
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL er siden udvidet med landene: Argentina, Australien, Belgien, 
Bulgarien, Brasilien, Kina, Kroatien, Tjekkiet, Litauen, Luxembourg, Norge, Polen, Rumænien, 
Slovakiet, Slovenien, og USA.  
 
Kommende medlemmer: Albania, Bosnia and Hercegovia, Greece,  Indonesia, Kosovo, 
Macedonia, Malaysia, Moldova, Montenegro, Serbia  
 
Lande involveret i EUROPEN-PEN INTERNATIONAL 
EUROPEN-PEN INTERNATIONAL er det verdensomspændende netværk af internationale SIMU-
Virksomheder. Netværket omfatter 5500 SIMU-Virksomheder i omkring 42 lande.  
 
EUROPEN-PEN INTERNATIONAL, strukturering  

Organisationen har medlemsmøder to gange om året. Møderne foregår i de forskellige 
medlemslande på skift. Organisationen har en bestyrelse bestående af 3 medlemmer, som skifter 
hvert år. Medlemmerne roterer, således at det enkelte medlem sidder 3 år, og er præsident 2. år. 
Organisationen har et coordineringscenter, som er hjemmehørende I tyskland. De er bl.a. 
ansvarlige for PR og coordinering af de forskellige nationale Centraler.  
 
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL medlemmer er til stadighed involveret i udbredelsen af 
konceptet i nye lande, med henblik på at skabe og bevare et virkelighedsnært realistisk 
internationalt marked af SIMU-Virksomheder. 
 
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL er ansvarlig for dannelsen af internationale arbejdsgrupper 
til særlige formål. – f.eks. fælles standarder for telekommunikation, og uddannelse til fordel for 
arbejdet i en SIMU-Virksomhed.  
 
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL koordinerer det arbejde, som er nødvendig for at de 
internationale SIMU-Virksomheder kan fungere.  
 
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL er den platform som understøtter og giver international 
konsulentbistand i forbindelse med etablering af nationale netværk og centrale kontorer, samt til 
uddannelsesinstitutioner, ministerier mv.  
 
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL fremmer synligheden af det internationale netværk af SIMU-
virksomheder. f. eks i form af dokumentation af eksisterende SIMU-Virksomheder, opdelt efter 
land, branche, arbejdstid, uddannelsesniveau, og sprog.  
   
En central i hvert land (i Danmark SIMU-Center) driver netværket og agerer ”omverden” for 
landets egne SIMU-Virksomheder. I øjeblikket deltager mere end 5500 SIMU-Virksomheder i  
EUROPEN - PEN INTERNATIONAL samarbejdet.  
 

 


